utilidades del ejercicio fiscal del año 2016, la cual se concreta en los siguientes términos: Que del valor de 

la utilidad obtenida en el Ejercicio Fiscal 2016 por el valor de US$235.591,04: fijar el monto del dividendo a 

distribuir a los señores accionistas en razón de su participación accionaria por el valor de US$135.591,04 

(CIENTO TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UNO CON 04/100 DOLARES), lo que darían 

un dividendo de US$169,4888 (CIENTO SESENTA Y NUEVE CON 4888/100 DOLARES) por cada acción, 

y el saldo por el valor de US$100.000,00 (CIEN MIL CON 00/100 DOLARES) pase a formar parte de las 

reservas facultativas de la compañía; que la forma y plazo en que se pagaran dichos dividendos a los 

accionistas sea en tres partes iguales en los meses de Mayo, Julio y Agosto del 2017, Luego de las